
На основу члана 32. став 1. тачка 2. Покрајинске скупштинске одлуке о избору посланика
у Скупштину Аутономне покрајине Војводине („Сл. лист АПВ“, бр. 40/2023), члана 2. тачка 2. и
члана 4. став 1. Одлуке о саставу и раду изборних комисија јединица локалне самоуправе
приликом истовременог одржавања избора за народне посланике Народне скупштине и избора
за посланике Скупштине Аутономне покрајине Војводине расписаних за 17. децембар 2023.
године и члана5. став 1. и 2. Одлуке о координираном спровођењу избора за народне посланике
Народне скупштине и избора за посланике Скупштине Аутономне покрајине Војводине
расписанихза 17. децембар 2023. године, Изборна комисија општине Рума, на седници одржаној
дана 10. децембра 2023. године, донела је

РЕШЕЊЕ
1. КОНСТАТУЈЕ СЕ да Никола Вукелић и Ненад Рашевић, члан и заменик члана

Изборне комисије општине Рума у проширеном саставу, именовани на предлог Народне странке,
подносиоца проглашене изборне листе кандидата за народне посланике за изборе расписане за
17. децембра 2023. године, постају члан, односно заменик члана посебног састава Изборне
комисије општине Рума за спровођење избора за посланике Скупштине Аутономне покрајине
Војводине расписане за 17. децембар 2023. године.

2. Ово решење објављује се на веб-презентацији Републичке изборне комисије.
3. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а примењује се од наредног дана од дана

доношења.

Образложење
Покрајинска изборна комисија, на седници одржаној 27. новембра 2023. године донелаје

Решење 102 Број: 013-74/2023-01, којим је проглашена изборна листа НАРОДНА СТРАНКА –
СИГУРАН ИЗБОР. ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, СИНИША КОВАЧЕВИЋ, Др
САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ, ЂОРЂЕ ВУКАДИНОВИЋ за изборе за посланике у
Скупштини Аутономне покрајине Војводине расписане за 17. децембар 2023. године, на
предлог НАРОДНЕ СТРАНКЕ.

У вези са наведеним, Изборна комисија општинеРума је констатовала:
- да је Републичка изборна комисија, на седници одржаној 20. новембра 2023.

године, донела Решење02 број 013-369/23 којим је проглашена изборна листа НАРОДНА
СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР. ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, Др САНДА
РАШКОВИЋ ИВИЋ, СИНИША КОВАЧЕВИЋ, ВЛАДИМИР ГАЈИЋ, МАРИНА
ЛИПОВАЦ ТАНАСКОВИЋ за изборе за народне посланике Народне скупштине,
расписанеза 17. децембар 2023. године;

- да је Изборна комисија општине Рума, на седници одржаној 01. децембра 2023.
године донела Решење о именовању члана и заменика члана Изборне комисије општине
Рума у проширеном саставу бр. 013-11-1/2023-Ш, којим су на предлог НАРОДНЕ СТРАНКЕ
подносиоца изборне листе НАРОДНА СТРАНКА - СИГУРАН ИЗБОР. ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК
ЈЕРЕМИЋ, Др САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ, СИНИША КОВАЧЕВИЋ, ВЛАДИМИР ГАЈИЋ,
МАРИНА ЛИПОВАЦ ТАНАСКОВИЋ у Изборну комисију општине Рума у проширеном
саставу именовани Никола Вукелић за члана и Ненад Рашевићза заменика члана;

- да у складу са чланом 3. став 1. Одлуке о саставу и раду изборних комисија



јединица локалне самоуправе приликом истовременог одржавања избора за народне
посланике Народне скупштине и избора за посланике Скупштине Аутономне покрајине
Војводине расписаних за 17. децембар 2023. године, иста политичка странка која је
подносилац проглашене изборне листе кандидата за народне посланике Народне
скупштине и подносилац проглашене изборне листе кандидата за посланике у
Скупштини Аутономне покрајине Војводине, у органе за спровођење избора у
проширеном саставу може предложити само једног члана и једног заменика члана;

- да, у складу са чланом 2. Одлуке о саставу и раду изборних комисија јединица
локалне самоуправе приликом истовременог одржавања избора за народне посланике
Народне скупштине и избора за посланике Скупштине Аутономне покрајине Војводине
расписаних за 17. децембар 2023. године Општинска изборна комисија ради у два
посебна састава, и то: посебном саставу за спровођење избора за народне посланике
Народне скупштине (који чине председник и чланови Општинске изборне комисије у
сталном саставу и њихови заменици и чланови и заменици чланова Општинске изборне
комисије у проширеном саставу, именовани на предлог подносилаца проглашених
изборних листа кандидата за народне посланике у складу са Законом о избору народних
посланика и овом Одлуком), и посебном саставу за спровођење избора за посланике
Скупштине Аутономне покрајине Војводине (који чине председник и чланови
Општинске изборне комисије у сталном саставу и њихови заменици и чланови и
заменици чланова Општинске изборне комисије у проширеном саставу, именовани на
предлог подносилаца проглашених изборних листа кандидата за посланике Скупштине
Аутономне покрајине Војводине у складу са Покрајинском скупштинском одлуком за
избор посланика у Скупштину Аутономне покрајине Војводине и овом Одлуком);

да је чланом 4. став 1. наведене Одлуке прописано да, када Републичка изборна
комисија прогласи изборну листу, а подносилац те изборне листе Покрајинској изборној
комисији Аутономне покрајине Војводине касније поднесе покрајинску изборну листу,
члан и заменик члана који су на предлог тог подносиоца већ именовани у проширени
састав локалне изборне комисије и тиме постали члан односно заменик члана посебног
састава те локалне изборне комисије за спровођење републичких избора, наредног дана
од дана проглашења покрајинске изборне листе постају члан и заменик члана посебног
састава те локалне изборне комисије за спровођење покрајинских избора.

На основу свега изнетог донета је одлука како је наведено у диспозитиву овог
Решења.

Упутство о правном средству: Против овог Решења подносилац проглашене
изборне листе за покрајинске изборе може поднети приговор Републичкој изборној
комисији у року од 48 часова од објављивања овог Решења на веб-презентацији
Републичке изборне комисије.

ОПШТИНА РУМА
ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ РУМА

Број: 013-20-1/2023-1 ДАФ
Дана: 10.12.2023. године

уз=МЕДА. 2755
РУМА =

|) 55


